[image: ]

МИНИСТЕРСТВО ОБРАЗОВАНИЯ И НАУКИ                                                                                                                    ДОНЕЦКОЙ НАРОДНОЙ РЕСПУБЛИКИ
ГОСУДАРСТВЕННОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ
"СРЕДНЯЯ ШКОЛА №21 ГОРОДСКОГО ОКРУГА МАРИУПОЛЬ"                                                                                   ДОНЕЦКОЙ НАРОДНОЙ РЕСПУБЛИКИ

ПРИКАЗ
От 22.11.2024г. №____
О мерах, направленных на воспитание у детей и подростков взаимоуважения, и о последствиях, к которым приводят асоциальные поступки в детских коллективах и подростковой среде
Во исполнение Протокола еженедельного оперативного совещания от 18.11.2024 № 03-ПГ, на основании распоряжения управления образования муниципального образования городского округа Мариуполь Донецкой Народной Республики от 20.11.2024г. №129,
ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Заместителю директора по воспитательной работе Петлеваной Н.М.:

1.1. Провести дополнительную разъяснительную работу с обучающимися по воспитанию у детей и подростков взаимоуважения и о последствиях, которым приводят асоциальные поступки в детских коллективах и подростковой среде.
Срок: до 06.12.2024
1.2. Активизировать деятельность общественных школьных формирований (музеев, театров, хоров, клубов);[image: ]
Срок: в течение года
1.3, Провести мероприятия, направленные на сплочение и воспитание взаимоуважения в детских коллективах и подростковой среде.
Срок: в течение года
1.4. Разработать план мероприятий по взаимодействию с представителям [image: ]Министерства внутренних дел по Донецкой Народной Республике
Министерства молодёжной политики Донецкой Народной Республик; Государственной службы по делам семьи и детей Донецкой Народно Республики, органами местного самоуправления.
срок: до 06.12.2024

2. Учителю информатики Михайловой Я.А., классным руководителям, заместителю директора по воспитательной работе Пелтлеваной Н.М.:

2.1 Разместить на школьных интернет-ресурсах, школьных пространствах родительских чатах информацию, направленную на предотвращение инцидентов в детских коллективах и подростковой среде, а также последствиях асоциального поведения и видах наказаний, применяемы, к участкам и виновникам конфликтов и инцидентов.
Срок: до 06.12.2024
3. Классным руководителям, заместителю директора по воспитательной работе Пелтлеваной Н.М.:

3.1  Внести в повестку родительских собраний вопрос о воспитании у детей и подростков взаимоуважение, и о разъяснении родителями последствий асоциальных поступков.
срок: до 29.12.2024
4. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой.

Директор		 				         Ж.Н. Бельченко
С приказом ознакомлены

image1.png

image2.jpeg

image3.jpeg